
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, 

BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (4 FINANSUOJAMA VEIKLA)  

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2023 m. gegužės 10 d. Nr. 1LKT-81(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2023 m. balandžio 24 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-18(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 4 finansuojamos 

veiklos „Inovatyvių paslaugų kūrimas“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Daiktų biblioteka vaikams 79,60 9 500,00 

1.2.  
Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teksto supratimas – raktas į 

kultūros prieinamumą 

individualių reikmių 

turintiems vartotojams 

76,80 18 600,00 

1.3.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jutiminė istorija: 

atgimstantys muziejaus 

eksponatai 

76,40 23 000,00 

1.4.  

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Svečiuose pas Fridrichą 

Bajoraitį 
75,00 6 600,00 

1.5.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Palangos gintaro muziejaus 

archeologinės ekspozicijos 

atnaujinimas interaktyviais 

elementais 

74,20 11 000,00 



1.6.  
Mažeikių rajono 

Renavo dvaro 

sodyba 

Biudžetinė 

įstaiga 

Virtualus eksponato 

pristatymas Renavo dvaro 

rūmuose 

73,20 7 950,00 

1.7.  
Kauno IX forto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ekspozicijos „Pabėgimas iš 

IX forto“ įrengimas 
72,80 22 000,00 

1.8.  
Tauragės krašto 

muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus Tauragės 

Sąjūdžio istorijos 

pasakojimas 

71,40 9 000,00 

1.9.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pasivaikščiojimai po 

pelkininkų gyvenimą 
71,20 25 000,00 

1.10.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kastuko namų istorijos: 

interaktyvus audiogidas ir 

užduočių knyga 

71,00 15 000,00 

1.11.  
Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kupiškėnų vestuvininkai ir 

vestuvių simbolika virtualiai 
70,40 16 000,00 

1.12.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pasivaikščiojimai Šliūpo 

Palangoje (darbinis 

pavadinimas) 

69,80 5 500,00 

1.13.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinis Macikų karo 

belaisvių stovyklos 

virtualios realybės turas 

69,40 10 000,00 

1.14.  

VšĮ Sugiharos 

fondas 

„Diplomatai už 

gyvybę“ 

Viešoji įstaiga 

Sugiharos namų virtualaus 

muziejaus sukūrimas ir 

pritaikymas tarptautinei 

auditorijai 

69,20 13 000,00 

IŠ VISO:  192 150,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 4 finansuojamos 

veiklos „Inovatyvių paslaugų kūrimas“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Rimti pokalbiai su p@žaidimais 68,60 

2.2.  
Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Medijų tyrinėjimo laboratorija MIRLAB: 

mobilus edukacinis žaidimas bibliotekose 
68,00 

2.3.  
Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
VilniusGO IV 67,40 



2.4.  
Lietuvos teatro 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Garso laboratorija 67,40 

2.5.  
Vilniaus 

Memorialinių 

muziejų direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Krosnis - šiluma ir maistas Vilniaus namuose 66,00 

2.6.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kodėl mes nuolat žiūrime video apie kates? 64,40 

2.7.  
Lietuvos aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
#herojai2023 - įtrauki aviacijos edukacija 64,00 

2.8.  Krepšinio namai Viešoji įstaiga 
K. Dineikos knygos „Krepšiasvydis vyrams“ 

pristatymas Krepšinio namuose 
63,40 

2.9.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Biblioteka visiems: modernios aplinkos 

kūrimas žmonėms turintiems negalią 
62,40 

2.10.  
Trakų istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejus be sienų. Virtuali sakralinio meno 

ekspozicija 
62,20 

2.11.  
Lietuvos 

energetikos 

muziejus 

Viešoji įstaiga 

„Nuo plaktuko iki mygtuko: 4 pramonės 

revoliucijos – tobulėjančios visuomenės 

atspindžiai“ – Pramonės ekspozicijos 

atnaujinimas integruojant inovatyvius 

ekspozicinius sprendimus 

62,00 

2.12.  
Sugiharos fondas 

„Diplomatai už 

gyvybę“ 

Viešoji įstaiga 
Sugiharos namų muziejaus ekspozicijos 

atnaujinimo koncepcijos sukūrimas 
61,40 

2.13.  
Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Inovatyvi biblioteka: ką skaitysite šiandien? – 

skaitymo skatinimo aplikacija 
61,20 

2.14.  
Pasvalio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus vaikų žaidimų erdvės „Meškiukas 

Rudnosiukas“ įveiklinimas 
61,00 

2.15.  

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Panevėžio krašto istorijos ir kultūros virtualios 

atodangos VI 
60,80 

2.16.  
Vilniaus Gaono 

žydų istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus 

inovatyvių pažinimo įrankių sukūrimas: 

įvadinis filmas ir audio gidas 

60,60 

2.17.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Mažosios Lietuvos 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus 

priešistorės ekspozicijos modernizavimas 

multimedijos elementais 

60,40 

2.18.  
Literatūrinis A. 

Puškino muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvių priemonių integravimas į 

Markučių dvaro ekspoziciją 
59,80 



2.19.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus Žemaičių Naumiesčio istorijos 

pateikimas 
59,60 

2.20.  
Vilniaus Gaono 

žydų istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Samuelio Bako kelias: pažintinio ir virtualaus 

turo plėtra ir tobulinimas 
59,60 

2.21.  Europos parkas Viešoji įstaiga 
Virtuali realybė: Europos parko kelionė erdvėje 

ir laike 
59,60 

2.22.  

Kauno miesto 

savivaldybės 

Vinco Kudirkos 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kūrybiškumo akademija jaunimo lyderiams 58,40 

2.23.  
Akmenės rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pasaulio pažinimas per virtualią realybę 58,20 

2.24.  

Marijampolės 

krašto ir 

Prezidento Kazio 

Griniaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Papildytos realybės vitražų instaliacija, 

edukacinė platforma 
58,00 

2.25.  
Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

,Virtuali pažintis su menininke Veronika 

Šleivyte 
57,80 

2.26.  

Šilutės rajono 

savivaldybės 

Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Alfa karta naujų technologijų pagreityje 57,60 

2.27.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Macikų lagerių istorija komiksuose su papildyta 

realybe 
57,60 

2.28.  

Valstybinio 

Kernavės 

kultūrinio 

rezervato direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pažadink artefaktą: muziejinių eksponatų 

aktualizavimas papildytos realybės pagalba 
56,80 

2.29.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muziejus be sienų - prisėsk, išgirsk, susipažink! 56,00 

2.30.  

Akmenės rajono 

savivaldybės 

Akmenės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Simonas  Daukantas interaktyviai 55,60 

2.31.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Biblioteka, DVT ir POPkultūra 55,00 

2.32.  
Visagino miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Gyvenimas prie atominės elektrinės arba 

Visagino miesto identiteto beieškant 
54,40 

2.33.  
Vilkaviškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Virtuali kelionė laiku: „Žiburio“ gimnazijos 

atspindžiai Vilkaviškio bibliotekoje 
53,80 



2.34.  
Švenčionių rajono 

savivaldybės 

Viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus edukacinis žaidimas „Pelėdžiuko 

kelionė po Švenčionių kraštą“ 
53,20 

2.35.  
Kupiškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Viena diena Šmidto malūne 52,80 

2.36.  
Lietuvos 

medicinos 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gyvybės ratas: pažink savo širdį 51,00 

2.37.  
Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Miesto skulptūrų istorijos 46,00 

2.38.  
Anykščių menų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kurklių sinagogos įveiklinimas – „Nepamiršti“ 46,00 

2.39.  
Akmenės rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaitome ir kuriame ant piliakalnių 38,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. 

liepos 11 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                        Asta Pakarklytė 

 

 

 


